
 
 

   1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

Evidenční číslo smlouvy objednatele:    
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:    
 

Smluvní strany: 
 

1. Objednatel :      Jiho česká univerzita v Českých Bud ějovicích 
     Branišovská 31a 
                               370 05 České Budějovice  
 
Zastoupený:             prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc., prof. h. c.  
  rektorka  
 
Osoby zmocněné jednat: 
 
ve věcech smluvních:  Ing. Hana Kropáčková, kvestorka, tel. 389032002,  
 
ve věcech technických:  Ing. Lumír Luštický, Ing. Jana Válková, Milan Tobiáš, osoby 

zastupující Objednatele na základě mandátní smlouvy 
(Technický dozor Objednatele, Koordinátor bezpečnosti práce, 
Environmentální dozor Objednatele)  

 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s., pobo čka České 

Budějovice 
           č. ú. 150976156/0300 

IČ:                          600 76 658 
DIČ:                         CZ60076658 
 
2.Zhotovitel:          
           

 
Zastoupený:            
Osoby zmocněné jednat: 
ve věcech smluvních:     
ve věcech technických: 
Bankovní spojení číslo účtu:                 
IČ:                 
DIČ:                

Společnost ………………………. je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu 
 v ………., oddíl ……, vložka ……. 

 
uzavírají podle § 536 a násl. obch. z. č. 513/1991 Sb. v platném znění  

 

smlouvu o dílo 



 
 

   2 

 
 

Název díla:   Demolice pavilonu zem ědělské techniky pro projekt „Rozvoj 
výzkumných a výukových kapacit pro p řírodov ědné a technické obory JU v Českých 

Budějovicích – Zem ědělská fakulta a Fakulta rybá řství a ochrany vod“ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.05/4.1.00/04.0190 
 

Název projektu: „Rozvoj výzkumných a výukových kapacit pro p řírodov ědné a 
technické obory JU v Českých Bud ějovicích – Zem ědělská fakulta a Fakulta 

rybá řství a ochrany vod“ 
 

 
 
Článek I. – p ředmět smlouvy  
 
1.1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

Demolice pavilonu zem ědělské techniky pro projekt „Rozvoj výzkumných a 
výukových kapacit pro p řírodov ědné a technické obory JU v Českých 
Budějovicích – Zem ědělská fakulta a Fakulta rybá řství a ochrany vod“  dle této 
smlouvy a závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit za něj smluvní cenu dle čl. III. 
této smlouvy. Demolice stávajícího objektu Zemědělské fakulty bude předcházet 
výstavbě nového objektu Zemědělské fakulty a Fakulty rybářství a ochrany vod 
ve stejné lokalitě, který bude po vybudování sloužit jako prostory pro výuku, pro 
katedry a ústavy těchto fakult včetně nezbytné administrativy. 

 
1.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení stavby Demolice pavilonu 

zemědělské techniky pro projekt „Rozvoj výzkumných a výuk ových kapacit 
pro p řírodov ědné a technické obory JU v  Českých Bud ějovicích –  
Zemědělská fakulta a Fakulta rybá řství a ochrany vod“ vymezené zadávací 
dokumentací a nabídkou Zhotovitele. 

    
1.3.  Zadávací dokumentace je tvořena: 

-  Textovou částí zadávacích podmínek „Zadávací dokumentace k veřejné zakázce  
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů“, zpracovanou společností GORDION, s.r.o., Kolmá 6/682, 190 00  Praha 
9 - Vysočany, 

- Projektovou dokumentací stavby (Dokumentace odstranění stavby) včetně Výkazu 
výměr zpracovanou společností VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 160 
00 Praha 6 z 11/2010 a dokladovou částí obsahující sdělení k záměru odstranit 
stavbu SÚ MM Č. Budějovice, 

- vzorem Smlouvy o dílo, včetně Obchodních podmínek. 
 
1.4. Přesný rozsah a specifikace stavebních prací je doložen položkovými rozpočty, které 

jsou jako příloha nedílnou součástí této smlouvy.  
 
 



 
 

   3 

Článek II. - místo stavby  
 
2.1. Ulice Na Sádkách 789, České Budějovice 
 
 
Článek III. - cena díla  
 
3.1. Cena díla je stanovena ve výši: 

Smluvní cena bez DPH                           Kč 
DPH 20%                            Kč 
Smluvní cena celkem                                               Kč 

 
Slovy: ……………………………………………………… korun českých včetně DPH. 

 
3.2. Výše uvedená smluvní cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné 

realizaci předmětu zakázky včetně likvidace všech stavebních a jiných materiálů a 
technologií. Cena díla je stanovena jako cena pevná nejvýše přípustná, kterou je 
možné překročit jen za podmínek uvedených v této smlouvě, tj. za podmínek 
uvedených v Obchodních podmínkách, které jsou jako příloha nedílnou součástí této 
smlouvy.  

 
3.3.  Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla Objednateli. 
 
 
Článek IV. - termíny pln ění 
 
4.1. Předání dokumentace pro odstranění stavby Objednatelem Zhotoviteli ve třech 

vyhotoveních            
         nejpozději v den podpisu   

          smlouvy o dílo 
 
4.2. Předání staveniště Objednatelem    do 3 pracovních dnů  od  

   nabytí účinnosti smlouvy 
 

4.3. Předání podrobného technologického rozboru postupu prací včetně aktualizovaného    
      časového harmonogramu postupu prací Zhotovitelem Objednateli   
             
                   do 5 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště, 

pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak 

 
4.4. Termín zahájení prací Zhotovitele        1. 7. 2011                                                                  

            
4.5. Termín dokončení a předání a převzetí stavby – předpoklad je nejpozději do   
           31. 8. 2011 
          ………………… 
        doplní  



 
 

   4 

Článek V. – odstoupení od smlouvy  
 
5.1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o 

zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.  
 
5.2. Objednatel nebo Zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě porušení 

smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti 
stanovené kogentně obchodním zákoníkem.  
 

5.3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí 
den od jeho odeslání.  

 
5.4. V případě, že bude smlouva porušena podstatným způsobem, má oprávněná smluvní 

strana právo odstoupit od smlouvy ihned, jestliže to oznámí druhé straně v prodlení 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla. Za podstatné 
porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků:  

 
5.4.1. Prodlení Zhotovitele s termínem předání a převzetí díla a termínem dokončení 
díla delším jak 30 dnů.  

 
5.4.2. Prodlení Objednatele s úhradou faktury delší jak 60 dnů (kromě případu dle 
odst. 7.5.2. Obchodních podmínek).  

 
5.4.3. Neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany Zhotovitele. 

 
5.5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 

dosud provedených prací na díle. Zhotovitel zároveň do 10 dnů od účinného 
odstoupení vyklidí staveniště. 

    
Článek VI. – Záv ěrečná ustanovení  
 
6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 
6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
 
6.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
předmět díla. 
(Zadavatel předpokládá vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace v termínu červen 2011) 
6.4. Ve věcech neupravených touto smlouvou a Obchodními podmínkami platí příslušná 

ustanovení obchodního zákoníku, na jehož aplikaci se smluvní strany při realizaci této 
smlouvy dohodly. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními 
stanovenými v příloze č. 1 – Obchodní podmínky. 

 
6.5. Všechny spory, vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 



 
 

   5 

 
6.6. Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy: 

č.1 Obchodní podmínky 
č.2 Oceněný výkaz výměr 
č.3 Aktualizovaný časový a finanční harmonogram postupu prací po týdnech 
č.4          Nabídka uchazeče na veřejnou zakázku doručená dne …………. 
               (originál nabídky je součástí jednoho stejnopisu smlouvy uloženého 

u Objednatele, identická kopie nabídky je součástí jednoho stejnopisu 
smlouvy uloženého u Zhotovitele)   

 
6.7. Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky  

 byly zveřejněny v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění). 

 
6.8. Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas s využíváním údajů o stavebních  

 pracích a poskytování informací o stavebních pracích třetím osobám v rozsahu 
nezbytném pro účely administrace a pro účely informovanosti a publicity 
specifikovanými v příslušných právních předpisech, především v zákoně č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v nařízení 
Komise (ES) č. 1828/2006. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit přenesení tohoto 
závazku i na případné Podzhotovitele, kteří se podílejí na plnění předmětu smlouvy. 

 
6.9. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že 

smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy. 

 
     
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
V Českých Budějovicích dne:                 V …………………………… dne:  
 
 
 
 
 
--------------------------------------------           ----------------------------------------------  
prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc., prof. h. c.    statutární  zástupce  zhotovitele 
rektorka         
   
 


		2011-04-04T15:20:05+0200
	Ing. Iva Ševčíková




